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Ponad 20,4 mln zł na ostrołęckie inwestycje

Kolejne projekty zostaną zrealizowane dzięki funduszom europejskim!
Tym razem wsparcie w wysokości ponad 20,4 mln zł trafi do regionu
ostrołęckiego. Projekty dotyczą dostosowania szkoły do potrzeb osób
z niepełnosprawnościami, modernizacji Centrum Kultury i Klubu OCZKO oraz
wyposażenia szkół zawodowych.

Środki unijne w ramach programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021–2027 trafią do
Ostrołęki, powiatu ostrołęckiego, powiatu przasnyskiego i gminy Rzekuń.

– Potężny zastrzyk unijnych pieniędzy pomoże w gruntownym remoncie ostrołęckich instytucji
kultury, doposażeniu szkół zawodowych w Przasnyszu i Chorzelach, rozbudowie Zespołu Szkół
Powiatowych w Myszyńcu, a także dostosowaniu budynku szkoły w Drwęczy do potrzeb uczniów
ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi – podkreśla Janina Ewa Orzełowska, członkini zarządu
województwa.

MODERNIZACJA OSTROŁĘCKIEGO CENTRUM KULTURY I KLUBU OCZKO

Przed Ostrołęckim Centrum Kultury (OCK) j jego filią – Klubem OCZKO – gruntowna
modernizacja. OCK zyska nowoczesne pomieszczenia magazynowe, odnowioną salę kameralną i
garderoby. Metamorfozę przejdzie sala widowiskowo-kinowa. Nowa scena, podłoga, kurtyny,
nagłośnienie i oświetlenie pozwolą na organizację wydarzeń na najwyższym poziomie. Kolejne
działania to remont holu i modernizacja dekoratorni oraz zakup wyposażenia projekcyjnego.
Cały budynek zostanie dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, pojawią się też



rozwiązania proekologiczne – zielone dachy, systemy retencji wody i lampy solarne. Z kolei w
Klubie OCZKO będą wyremontowane: scena, sala widowiskowa, hol, zaplecze socjalne i klatki
schodowe. Powstanie profesjonalne studio nagrań, które pozwoli na rejestrowanie i
transmitowanie wydarzeń online. Dofinansowanie z UE wyniesie ponad 4,8 mln zł.

Tytuł projektu: Rozwój infrastruktury do prowadzenia działalności kulturalnej ważnej dla
edukacji i aktywności kulturalnej w Ostrołęce

Beneficjent: Miasto Ostrołęka

Całkowita wartość projektu: 6 119 965,61 zł

Dofinansowanie z UE: 4 846 772,46 zł

Działanie 5.7 Kultura i turystyka

 

PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNA W MYSZYŃCU

Kolejny projekt to rozbudowa Zespołu Szkół Powiatowych w Myszyńcu. Mieszczą się w nim
liceum ogólnokształcące, technikum i branżowa szkoła I stopnia. W ramach projektu powstaną
nowoczesne pomieszczenia na potrzeby Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. Poradnia jest
bardzo potrzebna, ponieważ wzrasta liczba uczniów potrzebujących pomocy psychologicznej,
pedagogicznej, logopedycznej, fizjoterapeutycznej i integracji sensorycznej.

Środki europejskie zostaną przeznaczone także na wyposażenie gabinetów diagnostyczno-
terapeutycznych, sali zajęć grupowych, łazienki i sali konferencyjno-szkoleniowej. Będą
zakupione m.in. meble, sprzęt komputerowy i multimedialny, pomoce rehabilitacyjne i
dydaktyczne. Dofinansowanie z UE wyniesie ponad 3,4 mln zł.

 

Tytuł projektu: Rozbudowa budynku Zespołu Szkół Powiatowych w Myszyńcu o pomieszczenia na
potrzeby Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej z siedzibą w Myszyńcu, ul. Dzieci Polskich 5

Beneficjent: Powiat Ostrołęcki

Całkowita wartość projektu: 4 019 118,97 zł

Dofinansowanie z UE: 3 416 251,10 zł

Działanie 5.1 Dostępność szkół dla osób ze specjalnymi potrzebami

 

NOWOCZESNE PRACOWNIE DLA SZKOLNICTWA ZAWODOWEGO
W POWIECIE PRZASNYSKIM



Powiat przasnyski stawia na innowacyjność, praktykę i lepszy start dla młodych. Dofinansowanie
z funduszy europejskich pomoże doposażyć dwie szkoły zawodowe – Zespół Szkół Powiatowych
im. mjra Henryka Sucharskiego w Przasnyszu oraz Zespół Szkół Powiatowych im. Reymonta w
Chorzelach.

W Przasnyszu uczniowie uczą się w zawodach: technik logistyk, technik informatyk, technik
rolnik, technik pojazdów samochodowych i mechanik pojazdów samochodowych. W Chorzelach
natomiast można zdobyć zawód: technika żywienia i usług gastronomicznych, technika
organizacji turystyki, technika hotelarstwa, elektryka i elektromechanika. Wsparcie pomoże w
wyposażeniu pracowni i sal warsztatowych w odpowiedni sprzęt, oprogramowanie, pomoce
dydaktyczne i narzędzia służące do praktycznej nauki zawodu. Młodzież będzie uczyć się w
warunkach zbliżonych do rzeczywistego środowiska pracy. Wsparcie na ten cel ze środków UE to
blisko 6,5 mln zł.

 

Tytuł projektu: Modernizacja bazy techniczno – dydaktycznej szkół kształcenia zawodowego
prowadzonych przez Powiat Przasnyski

Beneficjent: Powiat Przasnyski

Całkowita wartość projektu: 7 739 429,86 zł

Dofinansowanie z UE: 6 421 690,36 zł

Działanie 5.3 Infrastruktura w edukacji zawodowej

 

SZKOŁA BEZ BARIER W DRWĘCZY

Gmina Rzekuń zrealizuje projekt polegający na kompleksowej rozbudowie i  modernizacji Szkoły
Podstawowej im. Armii Krajowej w Drwęczy. Celem przedsięwzięcia jest zwiększenie dostępności
szkoły dla dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w tym osób z niepełnosprawnościami
– tak aby każde dziecko mogło czuć się w niej swobodnie, bezpiecznie i w pełni rozwijać swój
potencjał. Szkoła zostanie rozbudowana o cztery w pełni dostosowane sale dydaktyczne i
łazienkę przystosowaną do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Zyska też windę i nową salę
gimnastyczną z pełnym wyposażeniem, co umożliwi integrację i aktywizację wszystkich uczniów.
Zostaną też zlikwidowane bariery architektoniczne – korytarze, klatki schodowe, wejścia, sale i
toalety będą dostosowane do osób z niepełnosprawnościami. Szkoła zyska też wyposażenie do
prowadzenia zajęć terapeutycznych. Powstaną miejsca wyciszenia sprzyjające regulacji emocji.
Pojawią nowe nasadzenia drzew, trawnik i łąka kwietna. Wsparcie ze środków UE wyniesie blisko
6 mln zł.

 

Tytuł projektu: Zwiększenie dostępności Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej w Drwęczy dla
osób ze specjalnymi potrzebami na terenie Gminy Rzekuń

Beneficjent: Gmina Rzekuń



Całkowita wartość projektu: 6 734 187,76 zł

Dofinansowanie z UE: 5 724 059,58 zł

Działanie 5.1 Dostępność szkół dla osób ze specjalnymi potrzebami

 

Biuro Prasowe
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego,
tel. 22 59 07 602, kom. 510 591 974, 
e-mail: rzecznik@mazovia.pl
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